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آمار
رسیدیم به فینال جذاب ترین لیگ باشگاهی 

زش وه ور دبیر گر

رضا پورعالی

دنیا. اصلا بهتر است بگوییم جذاب ترین فینال 
تقابل  اســتــانــبــول.  نــبــرد  اروپـــا؛  قهرمانان  لیگ  فینال  دنــیــا.  باشگاهی 
منچسترسیتی و اینترمیلان  امشب ساعت 22 و 30 دقیقه به وقت تهران. 
ک لهستانی است، کسی که هنوز هم  سوت در دستان سیمون مارسینیا
نامش یادآور جذاب ترین فینال تاریخ ادوار جام های جهانی است. از آن 
آرژانتین – فرانسه فراموش نشدنی تا این فینال که حداقل رنگ پیراهن 
ک  دو تیم بی  شباهت به فینالیست های جام جهانی نیست، وجه اشترا

همین مارسینیک است. ظاهرا یک فینال جذاب دیگر در راه است. 

   دوباره استانبول

که استانبول و ورزشــگــاه آتــاتــورک میزبان فینال  ایــن دومین بــار اســت 
 UCL که تنها فینال قبلی کسی هست  لیگ قهرمانان اروپاست. اما آیا 
در استانبول را از یاد برده باشد؟ قطعا هیچ کس. به جرات می توان گفت 
جذاب ترین فینال تمام تاریخ لیگ قهرمانان اروپا همانی بود که 18 سال 
گر ورزشگاه آتاتورک برگزار شد. جالب آن که  پیش در حضور 69 هزار تماشا
آنجا هم یک پای فینال ایتالیایی ها بودند و یک پای دیگرش انگلیسی ها. 

میلانی که تا دقیقه 44 بازی 3 گل به لیورپول 
ــا یــک کامبک  ــه ب ک زده بـــود  و لــیــورپــولــی 

رویایی بازی را 3 بر 3 کرد و بعد در ضربات 
پنالتی 3 بر 2 برنده شد.استیون جرارد 
ستاره آن فینال شد، اما برای مالدینی، 
کا، پیرلو و شوچنکو،  کا نستا، سیدورف، 
فــیــنــال اســتــانــبــول شــد کــابــوس وارتــریــن 

آنچلوتی  کارلو  فوتبالی شان.  زندگی  شب 
که آن  هم همین حس را داشــت در حالی 

طرف رافا بنیتز خود را خوشبخت ترین مربی 
ــاره همه نگاه ها به  دنیا می دانست. حالا دوب

ورزشگاه آتاتورک است. جایی که برای بردن در 
کــرده حتی برتری 3 بر صفر هم  آن، تاریخ ثابت 

کافی نیست!

   جذابیت های یک فینال 

لیگ  تــاریــخ  انگلیسی   – ایتالیایی  فینال  سومین  ــن  ای
قهرمانان است.

فینال اول )2005(: لیورپول 3 )3(-)2( 2 میلان 
فینال دوم )2007(: میلان 2-1 لیورپول

 . – اینتر و حالا فینال سوم )2023(: منچسترسیتی 

البته حساس ترین فینال ایتالیایی – انگلیسی تاریخ را هم 2 سال پیش 
دیدیم. فینال یورو 2020 در خود ورزشگاه ومبلی. دیداری که در وقت های 
قانونی و اضافی یک بر یک شد اما لاجوردی پوشان در ضربات پنالتی 3 بر 

2 سه شیرها را شکست دادند و قهرمان اروپا شدند. 
ــه از آخــریــن فــیــنــال ایــتــالــیــایــی – انگلیسی هــم فــقــط 3 روز  ک عجیب 
گل  کنفرانس اروپــا با  می گذرد. چهارشنبه شب وستهام در فینال لیگ 
دقیقه90 جارد بوئن، فیورنتینا را 2 بر یک شکست داد تا در شرایطی که 
 در لیگ جزیره در جایگاه دورقمی چهاردهم قرار داشــت، قهرمان یک 

جام اروپایی شود!
بازنده  ایتالیایی  فینالیست  دومین  به  را  تیم  ایــن  فیورنتینا  شکست 
رقابت های اروپایی فصل جاری تبدیل کرد. یک هفته قبل تر رم با قبول 
کام بود.  شکست برابر سویا در لیگ اروپــا اولین فینالیست ایتالیایی نا
حالا سومین و آخرین فینالیست ایتالیایی رقابت های اروپایی امسال 
که امشب در ایستگاه پایانی لیگ قهرمانان اروپــا به مصاف  اینتر است 
ایتالیایی ها  کامی در فینال برای  آیا سه گانه نا منچسترسیتی مــی رود. 
کامل می شود؟ پاسخ بیش از 90 درصد نظرسنجی ها به این سوال مثبت 
است. تقریبا همه ارلینگ هالند و پپ گواردیولا را فاتحان 

اصلی نبرد امشب می دانند. 

   لحظه شماری برای اولین قهرمانی

کسب  بـــرای  همچنان  منچستر سیتی 
قهرمانان  لیگ  در  خــود  قهرمانی  اولین 
گذشته  مــاه  آنها  می کشد.  انتظار  ــا  اروپـ
لیگ  در  خــود  قهرمانی  عنوان  پنجمین 
گذشته به دست آورند  برتر را در 6 فصل 
و شــنــبــه هــفــتــه گــذشــتــه نــیــز بـــا شکست 
در  جام حذفی  فینال  در  منچستریونایتد 
ومبلی، موفق شدند دومین دوگانه خود را در 
دوره هفت ساله مربیگری گواردیولا کسب کنند. 
کـــرده که  ــان  گــواردیــولا پیش از ایــن نیز اذعـ امــا 
قهرمان  بــایــد  ــود  خ تثبیت  بـــرای  منچسترسیتی 
اروپــا شود و سیتیزن ها این فرصت را دارنــد تا پس از 
که  بگیرند  لقب  انگلیسی  تیم  اولین  منچستریونایتد، 

موفق به کسب سه گانه شده است. 
آنها سال 2021 در فینال پورتو مقابل چلسی با نتیجه یک بر 
کوتاه ماند و  صفر شکست خوردند و دستشان از جــام 
گواردیولا امیدوار است تا نتیجه بهتری نسبت  حالا 

به فینال 2 سال پیش کسب کند.

خیلی ها سیتی را برنده بازی امشب 
با اینتر و فاتح لیگ قهرمانان اروپا می دانند

نبرد استانبول

لیگ قهرمانان

باستونی: با قلب مان بازی می کنیم
الساندرو باستونی، مدافع اینتر هم در آستانه این فینال می گوید با این که مسابقه ای دشوار در 
پیش دارند اما با تمام قوا خواهند جنگید و از منچسترسیتی ترسی نخواهند داشت: »ما در حالی 
وارد بازی فینال می شویم که معتقدیم شانس قهرمانی مان با سیتی برابر است چرا که با لیاقت به 
این مرحله رسیده ایم. ما تیم جوانی هستیم و برای رسیدن به نتیجه بزرگ و به آغوش کشیدن 
جام با تمام قلب مان بازی می کنیم. مدام از من می پرسند از هالند نمی ترسی؟ نه من ترسی ندارم 

و برای مهار او از رودیگر الگو می گیرم.«

دی بروینه: شانس دو تیم برابر است
با وجود همه پیش بینی ها، منچستری ها دوست ندارند خود را از پیش برنده بدانند. 
که دوست نــدارد اینتر  کسانی است   کوین دی بروینه فوق ستاره منچسترسیتی یکی از 
گــر تیم قدرتمندی نباشید، به فینال لیگ قهرمانان نمی رسید.  کم بگیرد: »ا  را دست 
اینتر کوپا ایتالیا را برده و تقریبا در تمام بازی های آخر فصلش برنده شده است. این تیم یک 
هویت شفاف و یک سیستم مشخص دارد. هیچکس فکر نمی کند بازی جلوی اینتر راحت 

است و این هم که یک فینال است، پس هر دو تیم شانس برابر دارند.«

اینتر منچسترسیتی
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شنبه  20  خرداد

تمام فینال های قبلی 
اینتر و منچسترسیتی در لیگ قهرمانان

رئال مادرید 31اینتر

1964

1965

1967

1972

2010

2021

بنفیکا 10اینتر

اینتر 21سلتیک

اینتر کس 20آژا

بایرن مونیخ 20اینتر

منچسترسیتی 10چلسی


